[image: герб Пыталово]

ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЫТАЛОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.09.2024  № 774
г. Пыталово

О предварительных итогах социально-экономического
развития Пыталовского муниципального округа за первое
полугодие 2024 года и ожидаемых итогах социально-экономического
развития Пыталовского муниципального округа за 2024 год

В целях реализации норм бюджетного законодательства Российской Федерации, в соответствии со статьями 172 и 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом Пыталовского муниципального округа Псковской области, Администрация Пыталовского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Информацию о предварительных итогах социально-экономического развития Пыталовского муниципального округа за первое полугодие 2024 года и ожидаемых итогах социально-экономического развития Пыталовского муниципального округа за 2024 год принять к сведению.
1. Разместить настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте Пыталовского муниципального округа - http://pytalovo.gosuslugi.ru/.
1. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Пыталовского
муниципального округа                                                       В.М. Кондратьева

[bookmark: _GoBack]
Приложение № 1
к постановлению Администрации
Пыталовского муниципального округа
от 20.09.2024  № 774

                                                                         Предварительные итоги
 социально-экономического развития района за 6 месяцев и ожидаемые итоги социально-экономического развития района за текущий финансовый год

	Показатели

	Январь-июнь 2024 года
	Январь-
декабрь
2024 г

	1
	2
	3

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами, тыс. руб.
	228628,5
	385588,9

	Производство:

	скота и птицы на убой (в живом весе), тонн
	*
	250

	молока, тонн
	*
	3300

	яиц, тыс. штук
	*
	1450

	Наличие скота  во всех категориях хозяйств:

	Крупный рогатый скот, гол.
	*
	867

	В том числе коров (без коров на откорме и нагуле), гол.
	*
	528

	Свиньи, гол.
	*
	58

	Овцы и козы, гол.
	*
	973

	Оборот розничной торговли (по крупным и средним организациям, без организаций с численностью работающих менее 15 человек, не относящихся к субъектам малого предпринимательства), тыс. руб.
	731468
	1462936

	Среднесписочная численность работников организаций, кроме субъектов малого предпринимательства, средняя численность которых составляет 15 человек, чел.
	1441
	1450

	Численность официально зарегистрированных безработных (на конец периода), чел.
	42
	42

	Среднемесячная номинальная начисленная заработная плата одного работника (по крупным и средним организациям, без организаций с численностью работающих менее 15 человек, не относящихся к субъектам малого предпринимательства), рублей
	46647,0
	46647,0

	Демографическая ситуация:

	родившихся, чел.
	34
	48

	умерших, чел.
	84
	130

	Естественная убыль (-), прирост (+), чел.
	-50
	-82

	Браков, случаев
	17
	48

	Разводов, случаев
	15
	30

* Данные отсутствуют (данные не публикуются в целях обеспечения конфиденциальности первичных статистических данных)

image1.png